CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
15ª LEGISLATURA 2021-2024

Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone (44) 3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camara@roncador.pr.leg.br

REQUERIMENTO N.17/2022

Ao Exmo. Senhor
JENAURO HRUBA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

Jenauro Hruba, vereador que ao presente subscreve, vem em

conformidade com o Regimento Interno da Câmara, requerer envio de ofício ao

Exmo. Senhor Vivaldo Lessa Moreira, Prefeito Municipal, para que remeta

ao Ilmo. Senhor Norberto Ortigara, Secretário de Estado da Agricultura,

solicitando “dois trituradores forrageiros e duas ensacadeiras de silagem”

Estes equipamentos irão auxiliar na produção de alimentos para a

rebanho leiteiro em nosso município, atentando ao processo onde a silagem já

fica ensacada, facilitará o transporte, melhorando inclusive o armazenamento.

Solicitamos o apoio de vossa senhoria no sentido de melhorarmos as

condições para os produtores de leite em nosso município, para que tenham

possibilidades de produzir um produto de melhor qualidade visando a excelência

na produção leiteira no município de Roncador.

Contando com a colaboração e desempenho desta administração.

Nestes Termos,
 Pede Deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador
03 de março de 2022.

Jenauro Hruba
Vereador